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Gyermekjogi Konferencia 2023
Koalíciónk ismét megrendezte éves Gyermekjogi
Konferenciáját a CMS Law Budapest pro bono támogatásával,  
amelyen tagjaink számos előadást tartottak és kerekasztal-
beszélgetést szerveztek, mások mellett Oktatási-,
Gyermekrészvételi- és Gyermekjóléti munkacsoportunk is.
Előadóink között köszönthettünk Prof. Ton Liefaard-ot, a
Leideni Egyetem dékánhelyettesét és Prof. Philip Jaffé-t az
ENSZ Gyermekjogi Bizottságának korábbi alelnökét, jelenlegi
tagját.
Az előadások megtekinthetők Fb-oldalunkon.

A GYERMEKJOGI
CIVIL KOALÍCIÓ HÍREI  
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#NoBadKid-  INFO-PRO projekt

2023. október 1-én indult INFO-PRO projektünk,
amelyet az ÖJAB osztrák szervezettel és 2K2 Kft.
munkatársaival és a Ternipe szlovák szervezettel
közösen valósítunk meg. Az egy éves folyamat során 30
fő 13-17 éves hátrányos helyzetű gyerekhez juttatjuk el a
lehetőséget, hogy elsajátíthassák a programozás alapjait
egy interaktív élmény alapú módszerrel, illetve, hogy
szociális kompetenciáikat fejleszthessék „játékosan”
élménypedagógiai gyakorlatokon keresztül. A
résztvevőknek lehetősége lesz a szlovák programban
lévő gyerekekkel is találkozni egy két napos
programsorozat keretében, illetve 2024 júliusában egy a
folyamatot lezáró bécsi táborban vehetnek részt
közösen.
Az első három hónap után a gyerekek betekintést
nyertek a programozás világába és elindultak a közös
fejlődés útján, csapattá kovácsolódtak, kialakították
közösségük normáikat, sokat fejlődtek az önkifejezés,
konfliktuskezelés, együttműködés terén, erősödött
önértékelésük. 

 

Pressley Ridge 



2024. január 7-én kezdtük az új évet egy fél napos
élménypedagógiai programmal, ahol a téli szünet
után újrakovácsolódott a csapat és elkezdődött az
igazi munka is, egy virtuális és ugyanakkor valóságos
társasjáték készítése.

A programba lehetőség van utófelvételt nyerni. Ezzel
kapcsolatban részletes tájékoztatást nyújt: Biró
Barbara kollégánk a 30/584-2766-os telefonszámon
vagy a barbara.biro@nobadkid.org email címen.
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NoBadKid 5R4F Zero Waste tábor és találkozó
2023 nyarán bonyolítottuk le 5R4F Zero Waste táborunkat a
Balatonnál az ÖJAB osztrák szervezettel karöltve. Az ingyenes
táborban 13 hátrányos helyzetű gyerek vett részt az ország
minden tájáról. A pedagógiai program segítségével nemcsak a
környezettudatos gondolkodásról és zero waste
hétköznapokról tanulhattak sokat a résztvevők, hanem
szociális kompetenciáikat is fejleszthették a csoportban
nevelés módszerén keresztül élménypedagógiai foglalkozások
segítségével.
2023. október 27-28-án tartottuk meg a tábortalálkozót, ahol
újra találkozott a nyáron igazi csapattá kovácsolódott társaság.
A két nap alatt még inkább elmélyíthették tudásukat a zero
waste témában, és önismeretük terén is. Azt tapasztaltuk, hogy
az első találkozásunkhoz képest nagyon sokat fejlődött
önkifejezésük, konfliktuskezelésük, együttműködési-, és
problémamegoldó készségük, erősödött önértékelésük. Ezeket
a tapasztalatainkat a közvetlenül a gyerekekkel dolgozó
szakemberek és a szülők is megerősítették.
Nagyon büszkék vagyunk rátok srácok!
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NoBadKid - Kecskeméten nincs rosszgyerek

Második szakmai napunkat tartottuk Kecskeméten
november 24-én a Hírös Agóra Ifjúsági Otthonában,
melyen több mint 70 fő vett részt. Az érdeklődőket
Engert Jakabné alpolgármester asszony köszöntötte,
majd Gruber Andrea ügyvezető mutatta be a Pressley
Ridge Modellt: szemlélet-alapelvek-módszer egysége és
a szakember, mint az intervenció kulcsa címmel. Biró
Barbara az alapelveket, az elméletet mutatta be a
gyakorlatban, az 5R4F tábor tapasztalatai alapján,
nagyon színesen. Lehetőségük volt a részt vevő
intézményeknek tárlat formájában ismertetni
módszertani innovációikat is. A napban beszámoltak
eredményeikről a traumatudatos megközelítést
alkalmazó kecskeméti intézmények, óvodák és iskolák.
Ők már mind hiszik, és vallják, nincs rosszgyerek, csak
meg nem értett. A szendvicsebéd után a World Café
módszerével teremtettünk kávéházi hangulatot, és
beszélgettünk arról, miért fontos az öngondoskodás a
szakemberek, és az intézmények számára, illetve, hogy
járul ez hozzá a traumatudatos működéshez. A szakmai
napon vendégeink voltak az UNICEF munkatársai is.
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Elindult a Hintalovon Akadémia 
Ősszel megnyitotta kapuit a Hintalovon Akadémia, hogy mindazt a
tapasztalatot és tudást, amit az elmúlt években a gyerekjogok területén
szereztünk, át tudjuk adni mindenkinek, akik ugyanúgy ügyüknek érzik,
hivatásuknak tekintik a gyerekek jóllétét. Pedagógusoknak, a
gyerekvédelemben dolgozó szakembereknek és ügyvédeknek kínálunk
akkreditált és regisztrált szakmai képzéseket online biztonságról,
kortárs bántalmazásról, szexedukációról, illetve gyerekjogokról a
köznevelési rendszerben és a jogi eljárásokban. Részletek

Újságírók a gyerekbántalmazások elleni küzdelem élharcosai
A valódi veszélyforrásokra oda kell figyelni, ebben pedig a sajtónak, az
újságíróknak hatalmas szerepük van: az emberek tájékoztatásával, a
jelenség bemutatásával, a segítsényújtási lehetőségek ismertetésével.
Ezért vállalkozott arra a Hintalovon Alapítvány 2023-ban, hogy
újságíróknak szervez képzést gyerekekkel szembeni szexuális
erőszakról. A jelenség online és személyes aspektusairól a szexuális
zaklatástól a groomingon át a gyermekeket érintő
emberkereskedelemig sok mindent átbeszéltünk. Részletek

Átlátható keretek, biztonságos közösség - Elindult a NEMECSEK
Sport Program és startolt a NEMECSEK Program weboldala

A program keretében a sportegyesületek is segítséget kapnak a
gyerekvédelmi útmutató elkészítéséhez, illetve a gyerekekkel
foglalkozó sportszakemberek tréningeket, képzéseket kérhetnek az
alapítványtól. Az alapítvány elsőként a Szigetszentmiklós Női Kézilabda
SE-vel dolgozott együtt, amely egyesület most már saját gyerekvédelmi
útmutatót tudhat magának. Érdemes figyelni a honlapot, mert egyre
bővül a sportszervezeteknek szóló letölthető segédanyagok száma is.
Részletek

Hintalovon Gyermekjogi Alapítvány

https://hintalovon.hu/2023/09/19/megnyitotta-kapuit-a-hintalovon-akademia/
https://hintalovon.hu/2023/12/13/irastudok-felelossege/
https://hintalovon.hu/2023/10/25/sportolok-szineszek-szakemberek-egyutt-allnak-ki-a-gyerekek-biztonsagaert/


Hintalovon Művészeti Projekt: Kortárs alkotókkal a
gyerekjogokért

2023 novemberében egy különleges kiállítással és hozzá kapcsolódó
programokkal elindult a Hintalovon Művészeti Projektet a
Hintalovon Gyermekjogi Alapítvány, az Együtt a Művészetért
Egyesület és az Art is Business együttműködésében. A projektben
ismert képzőművészek, írók és költők vettek részt azzal az
elgondolással, hogy új alkotásokat hozzanak létre a „Mindenki volt
gyerek” jeligére. Részletek 

A sport kutatásunk legfontosabb eredményei
Bár az általunk végzett sport kutatás módszertana miatt az
eredmények nem tekinthetők reprezentatívnak, mégis számos
jelenségre felhívják a figyelmet. Ezek közül az egyik legfontosabb,
hogy a gyerekek nem ismerik fel, hogy ami velük történik az
bántalmazás. Emiatt azokat a sport velejárójának tartják. Az
eredmények ugyanakkor kiemelik, hogy a gyerekek többsége
számára a sport meghatározó és jó élményt jelent. Részletek

Így dolgoztunk együtt az ECPAT projekteken Kiskorú
Kollégáinkkal 2023-ban

2020 márciusától a Hintalovon Gyermekjogi Alapítvány is tagja az
ECPAT-nak, a világ legnagyobb, a gyerekek szexuális
kizsákmányolásával foglalkozó ernyőszervezetének. Ennek
keretében idén is több projekt valósult meg gyerekek részvételével.
Részletek

Hintalovon Gyermekjogi Alapítvány

https://hintalovon.hu/2023/11/17/mindenki-volt-gyerek-csak-neha-olyan-tavolinak-tunik/
https://hintalovon.hu/2023/12/01/mi-koze-a-gyerekjogoknak-a-muveszetekhez/
https://hintalovon.hu/2023/11/15/a-sport-kutatasunk-legfontosabb-eredmenyei/
https://hintalovon.hu/2023/12/13/igy-dolgoztunk-egyutt-ecpat-projekteken-kiskoru-kollegainkkal-2023-ban/


2023-ban egy több mint 2,6M embert értünk el online
biztonsággal foglalkozó kampányunkkal

2023-ban egy olyan új uniós jogszabály előkészítése zajlik (CSA),
amely biztosíthatja a gyerekek harmonizált védelmét a 27 uniós
tagállamban, és példát mutathat a világ többi országa számára.
Ehhez az új rendelethez kapcsolódóan a Hintalovon alapítvány 2023-
ban egy olyan projektet valósított meg Magyarországon, aminek
részeként döntéshozókat érzékenyítettünk a téma gyerekjogi
aspektusa iránt, újságírókat készítettünk fel arra, hogy érzékeny és
pontos tartalmakat készíthessenek, és egy olyan társadalmi
kampányt futtattunk a közösségi médiában, ami a rendelettel és a
mögötte álló jelenséggel foglalkozott. Részletek

Hintalovon Gyermekjogi Alapítvány

https://hintalovon.hu/2023/12/13/mit-tett-a-hintalovon-alapitvany-a-gyerekek-online-biztonsagaert-2023-ban/


Klímavédelmi konferencia
Október 7-én közel 300, többségében vidékről érkezett fiatal
részvételével rendeztük meg a II. Klímahősök konferenciát az
Eötvös 10 Művelődési házban. Az érdeklődők 57 szakemberrel
találkozhattak, számos workshopon, beszélgetéseken vehettek
részt, kérdezhettek és saját élményeket szerezhettek a nap
során. A konferencia kiemelt témái az energia- és
erőforrásmenedzsment, az emberi jólét és az egészség, a
hétköznapi életben kivitelezhető megoldások, jó gyakorlatok,
az ember és a természet kapcsolata, illetve a klímaszorongás
voltak. Az eseményen Ürge-Vorsatz Diána, az ENSZ
Kormányközi Éghajlatváltozási Testületének alelnöke,
valamint Botos Barbara, Magyarország Klímaügyekért és
Klímadiplomáciáért Felelős Utazó Nagykövete is részt vettek.
Az előadásokat, panelbeszélgetéseket, valamint a témában
elérhető tartalmakat az alábbi linken érhetik el:
https://unicef.hu/klimahosok/temakor/klimakonferencia
-eloadasai/klimakonferencia-eloadasai-videok/

UNICEF Magyarország

https://unicef.hu/klimahosok/temakor/klimakonferencia-eloadasai/klimakonferencia-eloadasai-videok/
https://unicef.hu/klimahosok/temakor/klimakonferencia-eloadasai/klimakonferencia-eloadasai-videok/


Fiatal Nagyköveteink
Fiatal Nagyköveteink aktívan részt vettek a 2023. október 7-i
Klímakonferencia szervezésének előkészületeiben és
lebonyolításában, valamint a beszélgetések és interjúk házigazdáiként
is megjelentek. Emellett a nagyszabású Gyermekjogi Konferencián is
tevékenykedtek moderátorként, kerekasztal-beszélgetések
résztvevőiként. 
Decemberben kiválasztottuk UNICEF Magyarország Fiatal Nagyköveti
Tanácsának új tagjait, akik a jövőben hangot adhatnak saját- és
kortársaik véleményének, részt vehetnek a gyermekjogi ismeretek
terjesztésében és közreműködhetnek a szervezet programjaiban is. 
A fiatalok találkoztak Deli Daniella Klímapolitikáért felelős helyettes
államtitkárral is, aki közvetlenül a találkozó után utazott a COP28-ra
(ENSZ éghajlatváltozási konferenciája). A fiatalok betekintést
nyerhettek a COP28 működésébe, valamint megoszthatták
véleményüket, gondolataikat, ötleteiket a klímavédelem témájában. 

Mentális egészség program 
2023 októbere és decembere között 1056 gyermek vett részt a lelki
egészségóra foglalkozáson, így a program kezdete óta közel 4000
gyermek mentális egészségének támogatásához járulhattunk hozzá.
Ősszel Szegeden és Miskolcon biztosítottuk a lelki egészségóra
trénerek képzését, mely során 37 trénerrel (iskolapszichológussal)
bővült az önkéntes tréneri hálózatunk. A Kulturális és Innovációs
Minisztérium által szervezett országos lelki egészség roadshow-n
közel 450 gyermekkel ismertették munkatársaink és önkénteseink a
lelki egészségóra egyes elemeit, valamint az UNICEF Magyarország
munkáját.

UNICEF Magyarország



Rajtad Áll a Jövőd! 
Egy egész napos rendezvény keretében lezajlott a Rajtad áll a
jövőd! program őszi turnusának elődöntője, ahol 10 csapat
mutatta be megoldásjavaslatait a korábban azonosított
problémáikra válaszul. A fiatalok október végétől folyamatos
szakmai segítséggel kezdhették meg elképzeléseik kidolgozását. A
vidéki és fővárosi szakiskolák csapatainak fő témái a mentális
egészség védelme, a részvétel, a környezetvédelem, és az oktatási
rendszer hiányosságai voltak. Gyakran olyan alapvető
problémákat azonosítottak a gyerekek, mint a mosdók
katasztrofális állapota, vagy éppen a tiszta víz hiánya, esetleg nem
megfelelő körülmények az étkezésre. De elkezdtek dolgozni olyan
projekteken is, mint pl. a közösségi tér, rekreációs szoba,
olvasósarok kialakítása az iskolában, valamint a szelektív
szemétgyűjtés. 
 

UNICEF Magyarország

https://unicef.hu/rajtad-all-a-jovod
https://unicef.hu/rajtad-all-a-jovod


„Ne nézz félre!” kampány
Ismert zenészekkel bevonásával indítottuk el az iskolai kortárs
zaklatás elleni kampányunkat. A "Ne nézz félre!" kampány
elsősorban azokat célozza meg, akik néma szemtanúként vannak
jelen bullying helyzetekben. A 2023-as Gyermekjogi Konferencia
egyik kiemelt témája is az iskolai zaklatás volt, melynek keretében,
a zenészekkel együtt hívtuk fel a figyelmet a kampányra, a
bullying jelenségének elterjedtségére, és az ilyen helyzeteket
sokszor csak néma szemtanúként átélő kortársak szerepének
fontosságára. A kampány fontos eleme volt, hogy az UNICEF
Magyarország mobiltelefonos alkalmazása, a HelpApp, új
tartalommal bővült. Az applikációt kiegészítettük egy olyan
funkcióval, amely segít a szemlélőnek tájékozódni arról, hogy mit
tehetnek a zaklatás külső szemtanújaként.

UNICEF Magyarország

https://unicef.hu/nenezzfelre


Ébresztőóra program
A Gyermekjogok Világnapján az ország minden vármegyéjében egy
időben tartottak Ébresztő-óra foglalkozást önkéntes gyermekjogi
trénereink. November 20-án így kb. 1000 gyermek ismerkedhetett
meg és tudhatott meg többet azokról a jogokról, amelyek
születésüktől fogva megilletik őket.
A Centrál Színházban futó Darázs c. előadás az iskolában megélt
traumák, a bullying és a kortárs zaklatás felnőtt életünkre
gyakorolt hatásait vizsgálja. A téma kapcsán a Delta Produkció az
UNICEF Magyarországgal együttműködve olyan
beszélgetéssorozatot indított, amely során szakértők bevonásával
járták körül ezt a problémát. Az együttműködésnek köszönhetően
később megalkottuk az Ébresztő-óra program speciális
adaptációját is, melynek segítségével a gyerekek átbeszélhették,
feldolgozhatták a színdarab főbb tanulságait.  

UNICEF Magyarország

https://ebresztoora.unicef.hu/


Gyermekjogi konferencia
November 17-én folyamatos teltházzal, közel 1500 résztvevővel
zajlott a Minden Gyerekről című Gyerekjogi konferenciánk az
Akvárium Klubban. Ezen a napon 17, gyerekeket és fiatalokat
érintő fontos témát jártunk körül 40 ismert szakember
részvételével és együtt kerestük a megoldásokat a gyerekeket
érintő főbb kihívásokra. Az előadások, kerekasztal-beszélgetések
és interaktív workshopok főbb témái a lelki egészség, a kortárs
erőszak, családjogi/kapcsolattartási kérdések, a mesterséges
intelligencia előnyei és veszélyei, a pozitív szülőség, a korai
fejlesztés, a gyermekgyógyászat, valamint az atipikus fejlődésű
gyermekek nevelésének kihívásai.
A résztvevő szülők, pedagógusok és gyermekekkel foglalkozó
szakemberek olyan ismert szakemberek előadásait, beszélgetéseit
hallgathatták, mint pl. Dr. Máté Gábor, Peer Krisztina, Labancz
Dániel, Dr. Kőnig Róbert, Aáry-Tamás Lajos, dr. Lux Ágnes, Dr.
Makara Mihály, stb. A szakértők mellett jelen volt több szervezet
is, pl. Kék Vonal Gyermekkrízis Alapítvány, Vadaskert Alapítvány,
Felelős Szülők Iskolája, Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság, Hol
a helyem Központ, ORFK. 
A konferenciáról készült videók elérhetőek ezen az oldalon, az
adott előadás vagy panelbeszélgetés képére kattintva:
https://www.youtube.com/playlist?
list=PLhy6C6hkiM5btl0O_3A8bEYzXO2ruF0rh&si=fAApPkqGyX
V2pi10

UNICEF Magyarország

https://www.youtube.com/playlist?list=PLhy6C6hkiM5btl0O_3A8bEYzXO2ruF0rh&si=fAApPkqGyXV2pi10
https://www.youtube.com/playlist?list=PLhy6C6hkiM5btl0O_3A8bEYzXO2ruF0rh&si=fAApPkqGyXV2pi10
https://www.youtube.com/playlist?list=PLhy6C6hkiM5btl0O_3A8bEYzXO2ruF0rh&si=fAApPkqGyXV2pi10
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Az utolsó negyedévben az Igazgyöngy munkájában a karácsony
meghatározó volt. Minden évben kiemelten fontos időszak ez, nagy
logisztikát igényel, és már november elején elkezdődik.
Szeretnénk ilyenkor megajándékozni a térségben minden olyan
gyereket, akiknél a karácsony nem hozza meg a várakozás-
vágyakozás időszakát, összekötni őket egy másik világgal, ahol van
mód és lehetőség arra, hogy ilyenkor másokra is gondoljanak.
Cégek, iskolák, magánszemélyek kapcsolódtak az idén is az
Igazgyöngy karácsonyához, így sikerült 38 településen 2850
gyereket megajándékoznunk. Ezen kívül 440 élelmiszercsomag
könnyített a családok gondján, 27 családi csomag ért célba és 50
család kapott brikettet is. Több mint 23 millió Ft értékben
adományoztunk, és erre jött még a szállítási költség, hiszen több
mint 2700 km-t tettünk meg.
Amit még kiemelnék ebből az időszakból, az az
együttműködésekről szól, a helyi beágyazottságról. Arról, ami évek
során épült ki, és ami a gyermekvédelmet is érinti. Mivel a mi
munkánk másféle kapcsolaton alapul a családokkal, mint a
leginkább hatósági módszereket használó intézményrendszeré, így
másféle hatásokkal is bírunk. Ha a két hatást harmonikusan össze
tudjuk illeszteni, biztosabban oldódnak meg a problémás helyzetek.
Mi képesek vagyunk mentorálni is a változásokat, és a közösség
erejével is hatni. 

Igazgyöngy Alapítvány 



Persze mire ez a kapcsolat kialakult, sok konfliktus volt
közöttünk, sok tanulás és meggyőzés kellett. Mert az
alaphelyzet az volt, hogy mi, civil szervezetként nem az
intézményrendszerrel, hanem a célcsoporttal („ezekkel”)
vagyunk, és ez a viszony sokkal inkább a szembehelyezkedésről
szólt, mintsem az együttműködésről. Nagyon nehezen tudtuk
megértetni, hogy mi, a saját eszközeinkkel másképp tudunk
segíteni, és támogatni szeretnénk az intézményrendszer
munkáját is. Ma sem zökkenőmentes ez, hiszen amiben emberi
tényezők vannak, az sosem az, de egyre stabilabb
kapcsolódásaink vannak. Ennek eredménye az is, hogy
rendszeresen kapunk meghívást az esetkonferenciákra, és az
Igazgyönggyel való együttműködés sok esetben garancia az
intézmények számára is egy-egy ügykezelésben. 
Folyamatosan dolgozunk egy másfajta, együttműködésen
alapuló munkakultúra kialakításán. Mert biztosak vagyunk
abban, hogyha a hatásokat összehangolnánk, időben is, és
megoldási utakban is, akkor hatékonyabban tudnánk a
családokat képessé tenni arra, hogy a gyermekeiket felneveljék,
lehetőleg védelembe vétel, vagy kiemelés nélkül.
 

 

 

Igazgyöngy Alapítvány 



Igazgyöngy Alapítvány 



A gyerekszegénység csökkentésére irányuló „Integrált térségi
gyermekprogramok” 2023 szeptemberében zárultak le. A projekt
zárása kapcsán a Máltai Szeretetszolgálat hat járásban egy
adatfelvételt szervezett meg, amelyben képet szeretnének kapni
a 2016 és 2023 között lezajlott projekt hatásáról. A kiválasztott
járásokról (Szécsényi, Bátonyterenyei, Baktalórántházi, Kisteleki,
Hevesi és Hegyháti) 2016-ban is készült felmérés. Egyesületünk
szakmai támogatást nyújtott ehhez az adatfelvételhez és a
Hegyháti járásban a terepmunkát is mi végeztük. 
A nyáron lezajlott kutatások első eredményeiről készült
gyorsjelentésből jól látszik, hogy amíg az országos adatok
szerint a foglalkoztatottság jelentősen növekedett, és a
szegénységi arány erőteljesen csökkent - addig ezekben a
járásokban gyakorlatilag semmi nem változott, a
gyerekszegénység mértéke jelenleg is szélsőségesen magas (40-
50%).
Ezek a kutatások azért is fontosak, mert a szegénységi
mutatókat a KSH – természetes módon – több mint egy éves
késéssel tudja közölni, így ma sincs pontos képünk arról, hogy
az infláció milyen mértékben érintette a gyereket nevelő
családokat. (Annyi már most is látszik, hogy 2021-2022 között a
18 év alattiak relatív jövedelmi szegénységi aránya 10-ről 17
százalékra nőtt.)
A hat járás adataiból a következő hónapokban készítünk
elemzést, és ez – terveink szerint – része lesz a következő
jelentésünkben (Civil jelentés a gyerekesélyekről)
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A Gyerekesély Egyesület érzékenyítő interaktív
színházi társasjátéka közelít a 400-dik előadáshoz. A
2024-es évre támogatási szerződést kötöttünk a CEZ
Magyarország Kft-vel, ennek keretében húsz végzős
középiskolai osztállyal játszunk majd Szociopoly-t, és
a diákoknak lehetősége nyílik majd részt venni a Van
Helyed Stúdió ózdi programjában, amely
szegregátumokban élő roma fiatalok minőségi iskolai
végzettséghez juttatását segíti.
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Elindult az internetjogász blogja
Az októberi kiberhónap jegyében dr. Baracsi Katalin, az
internetjogász néven (
https://azinternetjogasz.blogspot.com/ ) új blog oldal indult
útjára. A digitális
mindennapokhoz kapcsolódó segítő tartalmak, publikációk és
médiaszereplések között lehet
böngészni.

Digitális Könyvklub az internetjogásszal
A hasznos weboldalak, letölthető infografikák és oktatási
segédletek mellett számos szak-és szépirodalmi könyv érhető el a
digitális világról. Az online térrel foglalkozó kiadványok
könnyebb megismerését és élményszerű feldolgozását segíti a
havi kibeszélő. Az októberben indult könyvklub 2023-ban a
következő három könyvet dolgozta fel: Jim Taylor: A digitális
nemzedék nevelése (Móra Kiadó); Gary Chapman és Arlene
Pellicane: Képernyőfüggő gyerekek (Harmat Kiadó); Kolozsi
Angéla: Jenci néni és az okostelefonok (Pagony Kiadó).
2024 első könyvklub időpontjai és könyvei: Aczél Petra- Veszelszki
Ágnes: Deepfake: a valótlan valósága (Gondolat Kiadói Kör Kft.)
2024. január 16. 18.00 óra; Kalapos Éva:
Massza (Menő Könyvek) 2024. február 6. 18 óra. 
Várok minden új csatlakozót az ingyenes könyvklubba! A korábbi
könyvekről szóló felvételek a csoporthoz való csatlakozással
megtekinthetőek:  
https://www.facebook.com/groups/1643964999444980
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Önfejlesztő közösségek projekt indul

Az „Önfejlesztő Közösségek” egy olyan projekt, melynek
tudásbázisát a Civil Közoktatási Platformba (CKP) tömörülő több
mint 50 oktatással foglalkozó civil, szakmai szervezet és szakértőik
jelentik, a szervezést és lebonyolítást pedig a Tanítanék Mozgalom
végzi. A projekt szakmai vezetője Dr. Nahalka István ny. egyetemi
docens (ELTE, EKE), oktatáskutató, a neveléstudomány
kandidátusa.
A szemléletformáló program célja egyfajta közös tanulás, amely
módszereiben is alternatívát jelent a hazai iskolákban leginkább
alkalmazott módszertannal szemben, s így elindíthatna egy
megújulási folyamatot a magyar közoktatásban.  
A program során workshop jellegű foglalkozásokon
pedagógusokból, szülőkből, diákokból vagy más érdeklődőkből
létrejövő kisközösségek járnak körül alaposabban egy-egy az
oktatást/nevelést, az óvodák, iskolák életét meghatározó témát,
mint például a szülő-pedagógus kapcsolat, az óvoda-iskola átmenet
vagy éppen az osztályzás, értékelés. A folyamat indulása egy a
témában jártas személy (tutor) ismereteire támaszkodik, de
fontosak a csoport tagjainak saját tapasztalatai és véleményük
ütköztetése is, ami hozzájárul a téma alaposabb megismeréséhez -
majd reményeink szerint önállóan, közösséggé alakulva további
alkalmakkal is folytatják a közös gondolkodást.
Bővebben: https://ckpinfo.hu/onfejleszto-kozossegek/

Civil Közoktatási
Platform
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A CKP állásfoglalása a deszegregációs törvényről
A jogszabály a kirekesztő általános iskolák egy elenyésző
hányadával szembeni forrásmegvonással akarja megoldani a
szegregációs problémát.
A Belügyminisztérium problémakezelése egyszerre
hozzánemértő és őszintétlen. Önmagában semmilyen büntetés
– és semmilyen jutalmazás - nem jelenthet megoldást a
szegregációra. A helyzet javításához szakmai és anyagi
segítséget kellene nyújtani az iskoláknak az együttneveléshez, a
sokféle diák jó minőségű oktatásának tárgyi és személyi
feltételeinek megteremtéséhez – nem pedig kivenni az
oktatásból és visszaadni a költségvetésnek a megbüntetett
iskoláktól elvont pénzt.
Az érdemi megoldáshoz az oktatás egészére kiterjedő
változtatásokra lenne szükség, az azonnali intézkedések
egyikeként pedig lehetetlenné kellene tenni kirekesztő iskolák
létrejöttét. Ezeknek az utóbbi években leggyakoribb módja az
állami iskolák egyházi kézbe kerülése. A fenntartóváltást és az
egyházi iskolák kirekesztő politikáját éppen magának a
kormánynak a kinyilvánított szándékai szerinti szabályozása
teszi lehetővé.
Bővebben itt írtunk erről:
https://ckpinfo.hu/2023/10/18/elvonassal-a-
diszkriminacio-ellen-mennyit-er-a-diszkriminacioellenes-
torvenyjavaslat/
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A magyar oktatás elszomorító adatai – nemzetközi
összehasonlításban

Szeptemberben adta ki az OECD legújabb, 38 fejlett ország,
köztük Magyarország oktatás helyzetét bemutató jelentését.
A jelentés elszomorító képet mutat Magyarországról. Utolsó
helyen állunk a középfokon tanítók, utolsó előtti helyen az
óvodapedagógusok kezdőfizetésének tekintetében, a
sereghajtók között vagyunk többek közt a felsőfokú
végzettséggel rendelkezők arányában és az oktatásra fordított
kiadások összegében - és számos más mutatóban is az utolsók
között szereplünk.
Bővebben:https://ckpinfo.hu/2023/10/24/a-magyar-
oktatas-elszomorito-adatai-nemzetkozi-osszehasonlitasban/

Az oktatási mozgalom hatása, a szülői aktivitás és a
legfontosabbnak látott gondok egy kutatás tükrében

A Pulzus Kutató a Civil Közoktatási Platform által összeállított
kérdőív alapján november elején elvégzett egy reprezentatív
közvélemény-kutatást, amelynek segítségével képet kaphatunk
az oktatási mozgalom hatásáról, a mozgalmi és a helyi
aktivitásról és arról, milyen problémákat látnak a különböző
demográfiai csoportokba tartozók az oktatásban.
Bővebben: https://ckpinfo.hu/2023/12/04/az-oktatasi-
mozgalom-hatasa-a-szuloi-aktivitas-es-a-legfontosabbnak-
latott-gondok-egy-kutatas-tukreben/
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Hatalmas visszalépés az új felvételi rendszer
Nem az MCC felvételi előkészítőjéért járó plusz 70 pont az
egyetlen probléma a megváltoztatott felvételi pontszámítási
rendszerrel, sőt. Egyes helyeken előnyt élvez az, aki az egyetem
költségtérítéses előkészítőjén vesz részt – az ezáltal szerzett
pontok értekesebbek lehetnek, mint az emelt szintű érettségi
vagy a nyelvvizsga pluszpontjai.
Az egyetemek saját felvételi rendszere – az intézményi
többletpontok lehetősége - a felvételiző szempontjából azt is
jelenti, hogy az érettségi mellett több vizsga várhat rá, fokozva
az amúgyis túlterhelt diákok szorongásait. Szűkítheti a
lehetőségeiket, hogy többféle felvételi pontszámítási
rendszernek is meg kellene felelniük, és így az egyetemek
között már a középiskola felénél, 16-17 évesen dönteniük kell.
Ideológiai preferenciák is megjelennek a követelmények között:
Az Eszterházy Károly Katolikus Egyetem bármely tanár szakján
például ministrálásért és cserkészségért jár többletpont.
Bővebben: https://ckpinfo.hu/2023/10/24/hatalmas-
visszalepes-az-uj-felveteli-rendszer/
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